
REPUBLIKA SLOVENIJA

          MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO, TURIZEM IN ŠPORT

         

Kotnikova ulica 5

1000 Ljubljana

Slovenija

e-naslov: gp.mgts@gov.si

Številka: 671-5/2023/21

Ljubljana, 24. 8. 2023

EVA

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Poročilo o organizaciji in sofinanciranju 29. kolesarske dirke po Sloveniji od 14. do 

18. junija 2023 - predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 

– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22), v skladu s 13. točko 74. člena ter drugim odstavkom 75. člena Zakona o športu (Uradni list 
RS št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 – Zdeb) in Letnim programom športa v Republiki Sloveniji 
za leto 2023 št. 6712-1/2023/7 z dne 21. 2. 2023 ter Letnim programom velikih mednarodnih športnih 
prireditev v Republiki Sloveniji za leto 2023 št. 6716-23/2022/1 z dne 6. 1. 2023, ter na podlagi 2. točke 
Sklepa vlade Republike Slovenije št. 67100-7/2023/4 z dne 04. 5. 2023 je Vlada Republike Slovenije 
na … seji pod točko …, dne ………….. sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom Kolesarske zveze Slovenije o organizaciji in 

izvedbi 29. kolesarske dirke po Sloveniji od 14. do 18. junija 2023 ter o porabi sredstev za 

sofinanciranje stroškov organizacije v višini 400.000,00 EUR iz sredstev državnega proračuna. 

                                                                                                       Barbara Kolenko Helbl

                                                                                           GENERALNA SEKRETARKA

Sklep prejmejo:

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana,
 Ministrstvo za finance
 Kolesarska zveza Slovenije, Celovška cesta 25, 1000 Ljubljana,

 Urad vlade RS za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/



3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 mag. Dejan Plastovski, v.d. generalnega direktorja Direktorata za šport, 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:
Kolesarska dirka Po Sloveniji kot največja kolesarska prireditev pri nas ves čas pridobiva na svoji
veljavi in prepoznavnosti. V svoji zadnji, 29. izvedbi, je postregla z navdušujočimi rezultati gledanosti. 
Gledanost kolesarske dirke po Sloveniji na mednarodni mreži Eurosport je v letu 2023 dosegla skoraj 
10 milijonov gledalcev, k tej številki pa je potrebno prišteti še gledanost dirke v Sloveniji (skoraj pol 
milijona gledalcev). Sofinanciranje stroškov organizacije (TV produkcija) v višini 400.000,00 EUR iz 
sredstev državnega proračuna je omogočilo kvaliteten neposredni televizijski prenos v več kot 130  
držav preko najema vrhunske tehnike iz tujine kot so RF tehnika, snemalci na motorjih, helikopter za 
snemanje poteka dirke in slovenskih znamenitosti  iz zraka.

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

Ministrstvo za 

izobraževanje, 

znanost in šport

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

Sprememba Odloka o preoblikovanju Univerze nima finančnih posledic za proračun Republike 

Slovenije.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

- Združenju občin Slovenije ZOS: NE

- Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE 

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

V skladu s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 

23/02 – popr., 54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 

51/21in 114/21) se javnosti ne povabi k sodelovanju pri pripravi predloga sklepa, zato gradivo ni bilo 

predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja.   

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                             Matjaž Han

                                                              MINISTER

Priloga:

 predlog sklepa Vlade RS

 obrazložitev

 Poročilo Kolesarske zveze Slovenije o izvedbi 29. kolesarske dirke Po Sloveniji



Priloga 1

Na podlagi šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –

uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 

163/22), v skladu s 13. točko 74. člena ter drugim odstavkom 75. člena Zakona o športu (Uradni list RS 
št. 29/17, 21/18 – ZNOrg, 82/20 in 3/22 – Zdeb) in Letnim programom športa v Republiki Sloveniji za 
leto 2023 št. 6712-1/2023/7 z dne 21. 2. 2023 ter Letnim programom velikih mednarodnih športnih 
prireditev v Republiki Sloveniji za leto 2023 št. 6716-23/2022/1 z dne 6. 1. 2023, ter na podlagi 2. točke 
Sklepa vlade Republike Slovenije št. 67100-7/2023/4 z dne 04. 5. 2023 je Vlada Republike Slovenije na 
… seji pod točko …, dne ………….. sprejela naslednji

SKLEP

Vlada Republike Slovenije se je seznanila s poročilom Kolesarske zveze Slovenije o organizaciji in 

izvedbi 29. kolesarske dirke po Sloveniji od 14. do 18. junija 2023 ter o porabi sredstev za sofinanciranje 

stroškov organizacije v višini 400.000,00 EUR iz sredstev državnega proračuna. 

                                                                                                      Barbara Kolenko Helbl

                                                                                           GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 

Poročilo Kolesarske zveze Slovenije o izvedbi 29. kolesarske dirke Po Sloveniji

Sklep prejmejo: 

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport, Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana,
 Ministrstvo za finance
 Kolesarska zveza Slovenije, Celovška cesta 25, 1000 Ljubljana,

 Urad vlade RS za komuniciranje.



Priloga 2

OBRAZLOŽITEV

V organizacijo dirke, ki je v petih dneh prevozila in zaobjela dobršen del Slovenije, je bilo vključenih 

preko 2.000 ljudi, kar potrjuje, da gre za velik organizacijsko-logistični projekt, ki s kakovostno 

organizacijo pritegne nekatera najbolj prepoznavna imena kolesarskega športa ter posledično z vsako 

izvedbo dosega večjo gledanost in doseg. Kot največja kolesarska prireditev pri nas dirka omogoča 

reprezentanci Republike Slovenije doseganje kvote za nastop na evropskem ter svetovnem prvenstvu

in ves čas pridobiva na svoji veljavi in prepoznavnosti. V svoji zadnji, 29. izvedbi, je postregla z 

navdušujočimi in rekordnimi rezultati gledanosti, ki je na primer na mednarodni mreži Eurosport v letu 

2023 dosegla skoraj 10 milijonov gledalcev, k tej številki pa je potrebno prišteti tudi gledanost dirke v 

Sloveniji (skoraj pol milijona gledalcev).

Kolesarska dirka Po Sloveniji je postala uveljavljen in mednarodno prepoznan športno-turistični projekt, 

ki navdušuje tako po športni plati kot tudi z vrhunskim televizijskim prenosom, kjer so poleg kolesarjev 

v ospredju naravne in kulturne lepote Slovenije in tako mednarodni skupnosti zagotavlja:

• predstavitev Slovenije, kot turistično in kolesarsko zanimivo destinacijo, 

• tekmovalcem, da lahko nastopijo na domačem področju,

• popularizacijo kolesarstva, kot športna in rekreativna dejavnost v Sloveniji,

• daje spodbude za izboljšanje cestne infrastrukture namenjene kolesarjem,

• daje spodbude za izboljšanje varnosti kolesarjev na cesti,

• pozitiven odnos do športa mladim, ki spremljajo prireditev ob trasi, preko družabnih omrežij ali 

televizije.

Sofinanciranje stroškov organizacije (TV produkcija) v višini 400.000,00 EUR iz sredstev državnega 

proračuna je omogočilo kvaliteten neposredni televizijski prenos v več kot 130 svetovnih držav preko 

najema vrhunske tehnike iz tujine kot so RF tehnika, snemalci na motorjih, helikopter za snemanje 

poteka dirke in slovenskih znamenitosti  iz zraka. Sredstva v višini 400.000,00 EUR so bila namenjena 

za pokritje stroškov TV produkcije, kar je razvidno iz preglednice: 

ZAP.ŠT. VSEBINA ZNESEK brez DDV

1. NEP (produkcija in prenos) 212.500,00 €

2. Helikopter 95.591,25 €

4. Najem dvigala 5.800,00 €

5. Najem kamiona z agregatom in gorivo 6.268,12 €

6. Grafika 12.000,00 €

7. Timing 28.000,00 €

8. Nočitve - ekipa Eurosport 11.440,63 €

9. POI točke - snemanje z dronom 11.800,00 €

10. Logistične aktivnosti 2.900,00 €

11. Motoristi za snemanje in TV reporterji (3 osebe) 4.500,00 €

12. Ciljni kamion s studiem 9.200,00 €

SKUPAJ STROŠKI: 400.000,00 €


		2023-08-24T16:17:52+0200
	Matjaž Han




